ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ
Администрация Лухского муниципального района

« jS » <2 6 2009 г №

Приказ

Об утверждении Положения о комиссии отдела образования
по оценке качества профессиональной деятельности
руководителей образовательных учреждений.

На основании Положения « О новой системе оплаты труда работников
общеобразовательных учреждений Лухского муниципального района в
рамках комплексного проекта модернизации образования Ивановской
области», утвержденного Постановлением главы Лухского муниципального
района №182 от 04.06.2009г.

приказываю:
1 .Утвердить Положение о комиссии отдела образования по оценке качества
профессиональной деятельности руководителей образовательных
учреждений.

2. Действия данного приказа распространяются на правоотношения,
зозникшие с 04.06.2009г.

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий отдело А.В. Макин

Приложение
к приказу № от 7/Г, Ок 2009г

Положение
о комиссии отдела образования по оценке качества профессиональной

деятельности руководителей образовательных учреждений.
t

1.Общие положения.
1.1 Настоящее Положение обеспечивает государственно- общественный
характер мониторинга и оценки профессиональной деятельности
руководителей муниципальных образовательных учреждений Лухского
муниципального района.
1.2 Государственно- общественный характер мониторинга и оценки
профессиональной деятельности руководителей муниципальных
образовательных учреждений Лухского муниципального района
обеспечивает гласность и прозрачность процедур мониторинга и оценки.

2. Организация деятельности Комиссии.
2.1 В состав комиссии отдела образования по оценке качества
профессиональной деятельности руководителей образовательных
учреждений входят начальник отдела образования, специалисты отдела
образования, представители методического совета, главный бухгалтер
централизованной бухгалтерии отдела образования, представитель
профсоюзной организации.
2.2 Мониторинг и оценка профессиональной деятельности руководителей
муниципальных общеобразовательных учреждений Лухского
муниципального района ведется в соответствии с Положением о выплатах
стимулирующего характера руководителям муниципальных
общеобразовательных учреждений Лухского муниципального района
индивидуально для каждого руководителя.
2.3 Формы, критерии, показатели, порядок , процедуры мониторинга и
оценка профессиональной деятельности руководителей муниципальных
общеобразовательных учреждений Лухского муниципального района ведется
в соответствии с Положением о выплатах стимулирующего характера
эуководителям муниципальных общеобразовательных учреждений Лухского
муниципального района.

2.4 В системе мониторинга и оценки профессиональной деятельности
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Лухского
муниципального района учитываются следующие результаты:
- результаты, полученные в рамках контроля, представляемые начальником
отдела образования, методическим советом, специалистами отдела
образования;
-результаты, полученные в рамках общественной оценки;
- результаты мониторинга профессиональной деятельности руководителя,
полученные в рамках экспертной оценки.

2.5 Заседания Комиссии проводятся ежеквартально.

2.6 На основании мониторинга показателей и критериев качества и
результативности деятельности профессиональной деятельности
руководителей муниципальных общеобразовательных учреждений Лухского
муниципального района, с учетом условий снижения стимулирования,
Комиссия составляет итоговый оценочный лист руководителей в баллах,
;тверждает его на своем заседании и знакомит с ним руководителей.

2.7 С момента ознакомления в течение 10 дней руководители вправе подать,
а Комиссия обязана принять обоснованное письменное заявление о его
несогласии с оценкой его профессиональной деятельности. Комиссия обязана
осуществить проверку заявления руководителя и дать обоснованный ответ
по результатам проверки. В случае установления в ходе проверки факта
нарушения процедур мониторинга или оценивания, или факта допущения
рехнических ошибок, Комиссия принимает меры для исправления
допущенного ошибочного оценивания. По истечении 10 дней решение
Комиссии об утверждении оценочного листа вступает в силу.

2.8 На основании оценки деятельности руководителей в баллах Комиссия
принимает решение о премировании и размере премий открытым
'элосованием, которое оформляется протоколом.

2.9 Решение Комиссии ( протокол) и аналитическую информацию о
показателях профессиональной деятельности руководителей муниципальных
общеобразовательных учреждений, являющуюся основанием для их
премирования, Комиссия представляет для согласования в муниципальный
:эвет по развитию системы образования Лухского муниципального района.